PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 ноября 2017 г.
	г. Новоалександровск
	                 №  8

Об утверждении основных направлений долговой политики Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Новоалександровском городском округе Ставропольского края, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые основные направления долговой политики Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.
2. Финансовому управлению администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края формирование бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов осуществлять в соответствии с основными направлениями долговой политики.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края                                                             С.Ф.Сагалаев
Утверждены

постановлением

администрации

Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края

от  01 ноября 2017г. № 8
Основные направления долговой политики

Новоалександровского городского округа Ставропольского края

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
1. Общие положения
Основные направления долговой политики Новоалександровского городского округа Ставропольского края  (далее – долговая политика) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов разработаны в соответствии с Положением о бюджетном процессе в Новоалександровском городском округе Ставропольского края.

Под долговой политикой понимается деятельность органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края, направленная на снижение муниципальных заимствований бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – бюджет городского округа).

2. Анализ текущего состояния муниципального долга
Бюджет Новоалександровского муниципального района Ставропольского края на 2017 год утвержден с плановым дефицитом     1467,0 тыс. рублей, источником финансового обеспечения которого является возврат бюджетного кредита, предоставленного муниципальному образованию Горьковского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края в 2015 году. Привлечение кредитов из бюджета Ставропольского края и кредитных организаций в бюджет Новоалександровского муниципального района Ставропольского края в 2017 году не планируется.
3. Цели и задачи долговой политики

Основной целью долговой политики Новоалександровского городского округа Ставропольского края является минимизация муниципальных заимствований планировании и исполнении бюджета городского округа.
Основными задачами долговой политики являются:

- поддержание объема муниципальных заимствований Новоалександровского городского округа Ставропольского края на минимальном уровне;

- обеспечение экономически обоснованного объема и структуры муниципального долга района при безусловном выполнении принятых расходных обязательств городского округа;
- минимизация расходов на обслуживание муниципального долга района;

- повышение прозрачности управления муниципальным долгом Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

- своевременное исполнение долговых обязательств в полном объеме, недопущение возникновения просроченных обязательств Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
4. Мероприятия, проводимые в рамках реализации основных направлений долговой политики

Достижение цели и решение задач долговой политики осуществляется путем выполнения следующих мероприятий:

- установление и исполнение расходных обязательств Новоалександровского городского округа Ставропольского края в пределах полномочий, отнесенных федеральными законами и законами Ставропольского края к полномочиям органов местного самоуправления городского округа;

проведение мероприятий, направленных на рост доходной и оптимизацию расходной частей бюджета городского округа и приводящих к сокращению дефицита бюджета городского округа;

осуществление мониторинга использования бюджетных ассигнований получателями средств бюджета городского округа в целях своевременного принятия решения о сокращении невостребованных бюджетных ассигнований и объема заимствований при исполнении бюджета городского округа;

направление остатков средств на едином счете бюджета городского округа (без учета безвозмездных поступлений, имеющих целевое значение и подлежащих возврату в доход краевого бюджета), образовавшихся на начало текущего финансового года, и дополнительных доходов, поступивших сверх утвержденных годовых назначений, при исполнении бюджета городского округа на сокращение дефицита бюджета городского округа.
Реализация основных направлений долговой политики будет способствовать дальнейшему сохранению долговой устойчивости бюджета городского округа, и как следствие, стабильному социально-экономическому развитию Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

__________________________